АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление

администрации города Югорска

от 23.10.2024 № 1821-п «Об утверждении

адресной программы города Югорска

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на 2024 – 2030 годы»

В целях актуализации плана по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда по способам переселения:

1. Внести в приложение постановления администрации города

Югорска от 23.10.2024 № 1821-п «Об утверждении адресной программы

города Югорска по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

на 2024 – 2030 годы» изменение, изложив приложение 2 к Адресной

программе в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы города – директора Департамента муниципальной

собственности и градостроительства администрации города Югорска

(Котелкина Ю.В.).

Глава города Югорска

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BF

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

А.Ю. Харлов

от 06.12.2024 № 2083-п

«В регистр»

 2

Действителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

2

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 06.12.2024 № 2083-п

Приложение 2

к Адресной программе

ПЛАН

ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

ПО СПОСОБАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

N

п/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

В
се

го
 р

ас
се

л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о
ст

ь
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

ер
ес

е
л
ен

и
ю

 Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

всего в том числе всего в том числе дальнейшее использование

приобретенных (построенных)

жилых помещений

выплата собственникам жилых

помещений возмещения за

изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидий

договоры о

комплексном

развитии

территорий

переселе

ние в

свободн

ый

жилищн

ый фонд

приведение

жилых

помещений

свободного

жилищного

фонда в

состояние,

пригодное

для

постоянного

проживания

граждан

строительство

домов

приобретение жилых

помещений у

застройщиков

п
р
и

о
б

р
ет

ен
и

е
ж

и
л

ы
х

п
о
м

ещ
ен

и
й

 у
 л

и
ц

,
н

е

я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

за
ст

р
о
й

щ
и

к
ам

и

п
р
и

в
ед

ен
и

е
п

р
и

о
б

р
е
те

н
н

ы
х

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в

со
ст

о
я
н

и
е,

 п
р
и

го
д

н
о
е

д
л
я

п
о
ст

о
я
н

н
о
го

 п
р

о
ж

и
в
ан

и
я

гр
аж

д
ан

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о
 д

о
го

в
о
р
ам

со
ц

и
ал

ьн
о
го

 н
ай

м
а

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

д
о
го

в
о
р
ам

 н
ай

м
а

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о
н

д
а

со
ц

и
ал

ьн
о
го

 и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
я

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

д
о
го

в
о
р
ам

 н
ай

м
а

ж
и

л
о
го

п
о
м

ещ
ен

и
я
 м

ан
ев

р
ен

н
о
го

ф
о
н

д
а

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

д
о
го

в
о
р
ам

 м
ен

ы

в
 с

тр
о
я
щ

и
х
ся

 д
о
м

ах

в
 д

о
м

ах
,

в
в
ед

ен
н

ы
х

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь
в
о

зм
ещ

ен
и

я

су
б

си
д

и
я
 н

а
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

е

(с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
о

)
ж

и
л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й

су
б

си
д

и
я
 н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е

ч
ас

ти
 р

ас
х

о
д

о
в
 н

а
у
п

л
ат

у

п
р

о
ц

ен
то

в
 з

а
п

о
л
ьз

о
в
ан

и
е

за
й

м
о

м
 и

л
и

 к
р
ед

и
то

м

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь

су
б

си
д

и
я
 н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е

и
л
и

 о
п

л
ат

у
 р

ас
х

о
д

о
в
 п

о

д
о

го
в
о

р
ам

 о
 к

о
м

п
л
ек

сн
о
м

р
аз

в
и

ти
и

 т
ер

р
и

то
р
и

й

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

ст
о
и

м
о
ст

ь

п
л
о
щ

ад
ь

п
л
о
щ

ад
ь

п
л
о
щ

ад
ь

п
л
о
щ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 Итого по 3581,9 441 819 321,2 321,2 13 168 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 4 452,8 428 651 0,00 0,00 1 559,1 150 2 893,7 278 0,00 0,00 0,00 898,00 0,00 0,00 3 554

4

N

п/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я

В
се

го
 р

ас
се

л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
ад

ь
ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

ер
ес

е
л
ен

и
ю

 Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

всего в том числе всего в том числе дальнейшее использование

приобретенных (построенных)

жилых помещений

выплата собственникам жилых

помещений возмещения за

изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидий

договоры о

комплексном

развитии

территорий

переселе

ние в

свободн

ый

жилищн

ый фонд

приведение

жилых

помещений

свободного

жилищного

фонда в

состояние,

пригодное

для

постоянного

проживания

граждан

строительство

домов

приобретение жилых

помещений у

застройщиков

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е

ж
и

л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й
 у

 л
и

ц
,

н
е

я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

за
ст

р
о

й
щ

и
к
ам

и

п
р

и
в
ед

ен
и

е
п

р
и

о
б

р
е
те

н
н

ы
х

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в

со
ст

о
я
н

и
е,

 п
р

и
го

д
н

о
е

д
л
я

п
о

ст
о

я
н

н
о

го
 п

р
о

ж
и

в
ан

и
я

гр
аж

д
ан

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

 д
о

го
в
о

р
ам

со
ц

и
ал

ьн
о

го
 н

ай
м

а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

д
о

го
в
о

р
ам

 н
ай

м
а

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д

а

со
ц

и
ал

ьн
о

го
 и

сп
о

л
ьз

о
в
ан

и
я

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

д
о

го
в
о

р
ам

 н
ай

м
а

ж
и

л
о

го

п
о

м
ещ

ен
и

я
 м

ан
ев

р
ен

н
о

го

ф
о

н
д

а
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

д
о

го
в
о

р
ам

 м
ен

ы

в
 с

тр
о

я
щ

и
х

ся
 д

о
м

ах

в
 д

о
м

ах
,

в
в
ед

ен
н

ы
х

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь
в
о

зм
ещ

ен
и

я

су
б

си
д

и
я
 н

а
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

е

(с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
о

)
ж

и
л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й

су
б

си
д

и
я
 н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е

ч
ас

ти
 р

ас
х

о
д

о
в
 н

а
у

п
л
ат

у

п
р

о
ц

ен
то

в
 з

а
п

о
л
ьз

о
в
ан

и
е

за
й

м
о

м
 и

л
и

 к
р

ед
и

то
м

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

су
б

си
д

и
я
 н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е

и
л
и

 о
п

л
ат

у
 р

ас
х

о
д

о
в
 п

о

д
о

го
в
о

р
ам

 о
 к

о
м

п
л
ек

сн
о

м

р
аз

в
и

ти
и

 т
ер

р
и

то
р

и
й

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

этапу 2024

года по

городском

у округу

Югорск

0 800,00 000,00 260,7 800,00 071

170,

5

580

629,

5

,8

2 Итого по

этапу 2025

года по

городском

у округу

Югорск

10072,

20

1186291

200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10072,

20

13023,00 1186291

200,00

0,00 0,00 13023,

00

1186

2912

00,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Итого по

этапу 2026

года по

городском

у округу

Югорск

2821,0

0

3477592

00,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2821,0

0

3667,30 3477592

00,00

0,00 0,00 0,00 0,00 3667,3

0

3477

5920

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3667,

30